ĐẠI HỌC THÁI NGUYÊN

TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHỆ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Số:         /QĐ-CNTT

Thái Nguyên, ngày …. tháng  ....  năm 2011

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn
của Giáo viên chủ nhiệm kiêm cố vấn học tập tại Trường Đại học
Công nghệ thông tin và Truyền thông

Căn cứ Quyết định số 468/QĐ-TTg ngày 30 tháng 3 năm 2011 của Thủ tướng Chính phủ về việc thành lập Trường Đại học Công nghệ Thông tin và Truyền thông thuộc Đại học Thái Nguyên;

Căn cứ Quy định về cơ cấu tổ chức của Trường Đại học Công nghệ Thông tin và Truyền thông và chức năng, nhiệm vụ của các đơn vị ban hành theo Quyết định số 379/QĐ-ĐHCNTT&TT ngày 28 tháng 9 năm 2011 của Hiệu trưởng Trường Đại học Công nghệ Thông tin và Truyền thông;

Căn cứ Quy chế  đào tạo đại học và cao đẳng hệ chính quy theo hệ thống tín chỉ ban hành kèm theo Quyết định số 43/2007/QĐ-BGD&ĐT ngày 15/08/2007 của Bộ Giáo dục & Đào tạo và Quyết định số 135/QĐ-ĐHTN ngày 02/02/2010 về đào tạo đại học & cao đẳng chính quy theo hệ thống tín chỉ của Giám đốc Đại học Thái Nguyên;

Căn cứ quyết định số 42/2007/QĐ-BGD&ĐT ngày 13/08/2007 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế HSSV các trường đại học, cao đẳng và TCCN hệ chính quy;

Theo đề nghị của Ông Trưởng phòng Phòng Công tác HSSV,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo quyết định này bản "Quy định chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của Giáo viên chủ nhiệm kiêm cố vấn học tập tại Trường Đại học Công nghệ thông tin & Truyền thông".

Điều 2.  Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Những quy định trước đây trái với quy định này bị bãi bỏ.

Điều 3. Thủ trưởng các đơn vị có liên quan, các Giáo viên chủ nhiệm kiêm cố vấn học tập và các sinh viên đào tạo theo học chế tín chỉ chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

	- Ban giám hiệu (để bc);
- Các Khoa, GVCN ( để th);
- Lưu: VT, CTHSSV.
	HIỆU TRƯỞNG
TS. Phạm Việt Bình

	ĐẠI HỌC THÁI NGUYÊN

TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHỆ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

QUY ĐỊNH CHỨC NĂNG, NHIỆM VỤ VÀ QUYỀN HẠN CỦA GIÁO VIÊN CHỦ NHIỆM KIÊM CỐ VẤN HỌC TẬP TẠI
TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHỆ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG
(Ban hành kèm theo Quyết định số: …. /QĐ-CNTT ngày …..tháng ......năm 2011
của Hiệu trưởng Trường Đại học Công nghệ thông tin và Truyền thông)

Chương I

NHỮNG QUY ĐỊNH CHUNG

Điều 1. Phạm vi và đối tượng áp dụng

1. Văn bản này quy định chế độ làm việc đối với giảng viên được phân công làm công tác giáo viên chủ nhiệm kiêm cố vấn học tập (GVCN kiêm CVHT) cho sinh viên học theo học chế tín chỉ, bao gồm: chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn; thời gian và nội dung làm việc với lớp; chế độ báo cáo; quyền lợi; khen thưởng và kỷ luật.
2. Văn bản này áp dụng đối với:

a)  Các Khoa, các Phòng chức năng và các đơn vị có liên quan trong Nhà trường;

b) Các cán bộ, giảng viên được phân công làm công tác GVCN kiêm CVHT;

 c) Sinh viên học  theo học chế tín chỉ của Nhà trường.

Điều 2. Tổ chức hệ thống GVCN kiêm CVHT

GVCN kiêm CVHT là chức danh do Nhà trường quy định trong phương thức đào tạo theo hệ thống tín chỉ. GVCN kiêm CVHT là người tư vấn và hỗ trợ sinh viên phát huy tối đa khả năng học tập, rèn luyện và nghiên cứu Nhà trường học, lựa chọn đăng ký học phần phù hợp để đáp ứng mục tiêu tốt nghiệp và khả năng tìm được việc làm sau khi ra trường, theo dõi quá trình học tập, rèn luyện của sinh viên nhằm giúp sinh viên điều chỉnh kịp thời hoặc đưa ra một lựa chọn đúng trong quá trình học tập, đồng thời quản lý, hướng dẫn và chỉ đạo lớp được phân công phụ trách.

Hiệu trưởng bổ nhiệm GVCN kiêm CVHT theo đề xuất của các Khoa và Phòng Công tác HSSV.

Điều 3. Mục đích của GVCN kiêm CVHT

1. Định hướng, tư vấn và hỗ trợ thông tin trong suốt quá trình học tập và rèn luyện của sinh viên.

2. Hỗ trợ cho Nhà trường, các Khoa và các đơn vị có liên quan trong công tác đào tạo và quản lý sinh viên. Theo dõi tình hình, kịp thời đề xuất với Lãnh đạo Nhà trường, Khoa và các đơn vị có liên quan về các phương án xử lý đối với những tình huống phát sinh trong quá trình đào tạo.

3. Cung cấp cho Ban Giám hiệu Nhà trường  những thông tin liên quan tới công tác giảng dạy và phục vụ giảng dạy, làm cơ sở giúp cho việc đánh giá, xếp loại cán bộ, giảng viên hàng năm của Nhà trường.

Chương  II

TIÊU CHUẨN VÀ QUY TRÌNH BỔ NHIỆM GVCN KIÊM CVHT
Điều 4. Tiêu chuẩn của GVCN kiêm CVHT

1. GVCN kiêm CVHT được lựa chọn từ các giảng viên đã tốt nghiệp đại học, có ít nhất 2 năm kinh nghiệm giảng dạy, am hiểu về đào tạo theo hệ thống tín chỉ.

2. Có tinh thần trách nhiệm trong công tác, nhiệt tình đối với nhiệm vụ được giao.

3. Hiểu biết về đường lối chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước, các quy định của Bộ GD&ĐT và của Nhà trường về tổ chức đào tạo, kiểm tra, thi và công nhận tốt nghiệp; các quy định về chế độ chính sách và công tác sinh viên. Thường xuyên cập nhật những thay đổi trong quy chế, quy định, nội quy để có thể tư vấn, hỗ trợ, giúp đỡ sinh viên trong quá trình học tập, rèn luyện tại Nhà trường.

4. Nắm vững mục tiêu, chương trình giáo dục đại học, các hình thức đào tạo, các quy trình đào tạo và quản lý sinh viên.

5. Nắm vững cơ cấu tổ chức của Nhà trường và chức năng, nhiệm vụ của các đơn vị trong Nhà trường để hướng dẫn sinh viên cách tìm hiểu thông tin, liên hệ công việc đúng việc, đúng đối tượng, kịp thời và đúng các địa chỉ giải quyết các công việc liên quan tới chế độ, chính sách về sinh hoạt và đời sống của sinh viên.
Điều 5. Quy trình bổ nhiệm, miễn nhiệm, thay thế GVCN kiêm CVHT

1.Đầu năm học Lãnh đạo Khoa lựa chọn đề nghị, phân công và lập danh GVCN kiêm CVHT gửi về Phòng Công tác HSSV; Phòng Công tác HSSV tổng hợp, kiểm tra và trình Hiệu trưởng nhà trường ra quyết định bổ nhiệm. Khi có sự thay đổi, miễn nhiệm GVCN kiêm CVHT cũng tiến hành theo quy trình trên.

2. Hiệu trưởng Nhà trường quyết định miễn nhiệm GVCN kiêm CVHT trong các trường hợp sau:

a) GVCN kiêm CVHT đi công tác dài hạn, đi học dài hạn, sinh con, ốm đau dài hạn và các lý do chính đáng khác;
b) GVCN kiêm CVHT bị kỷ luật từ hình thức cảnh cáo trở lên, không phụ thuộc vào hành vi vi phạm có liên quan đến hoạt động GVCN kiêm CVHT của cá nhân đó hay không;

c) Thường xuyên không thực hiện hoặc thực hiện không đúng các nhiệm vụ của GVCN kiêm CVHT được quy định tại Điều 7 của Quy định này.
3. Việc thay thế GVCN kiêm CVHT phải được thông báo bằng văn bản cho lớp và các đơn vị có liên quan trong thời hạn 7 ngày làm việc, kể từ ngày có quyết định của Hiệu trưởng Nhà trường.

4. Nhiệm kỳ của GVCN kiêm CVHT gắn với thời hạn đào tạo của từng khóa đào tạo. Khi kết thúc khóa đào tạo, GVCN kiêm CVHT bàn giao số sinh viên chưa tốt nghiệp còn lại cho Khoa.

Chương III
CHỨC NĂNG, NHIỆM VỤ VÀ QUYỀN HẠN CỦA GVCN KIÊM CVHT
Điều 6. Chức năng của GVCN kiêm CVHT

1. Tư vấn, trợ giúp sinh viên trong học tập, sinh hoạt cộng đồng, nghiên cứu Nhà trường học, định hướng nghề nghiệp;

2. Quản lý sinh viên trong quá trình học tập và rèn luyện tại Nhà trường.

Điều 7. Nhiệm vụ của GVCN kiêm CVHT

1. Nhiệm vụ tư vấn về học tập và rèn luyện

a)  Hướng dẫn sinh viên nắm vững các quy chế đào tạo của Bộ GD&ĐT, ĐHTN  và các quy định về đào tạo của Nhà trường.

b) Nắm danh sách sinh viên các lớp được giao làm GVCN kiêm CVHT. Từ đó hướng dẫn sinh viên xây dựng kế hoạch học tập riêng trên cơ sở lựa chọn các học phần được Nhà trường tổ chức giảng dạy từng học kỳ, vừa phù hợp với yêu cầu của chuyên ngành đào tạo, vừa phù hợp với năng lực, sở thích, điều kiện sinh hoạt, hoàn cảnh kinh tế của từng sinh viên.

c) Tư vấn cho sinh viên về chương trình học tập: mục tiêu, nội dung…và cách lựa chọn các học phần.

d) Tư vấn cho sinh viên đăng ký các học phần của từng học kỳ theo chuyên ngành đào tạo và hướng dẫn cho sinh viên phấn đấu để hoàn thành khối lượng học tập đã đăng ký. Tư vấn cho sinh viên cách thức xây dựng kế hoạch học tập cá nhân cho toàn khóa học với tiến độ mục tiêu (học nhanh hay chậm), và tư vấn kế hoạch cụ thể từng học kỳ.

e) Tư vấn và hướng dẫn cho sinh viên về phương pháp học tập và nghiên cứu khoa  học; hướng dẫn, khuyến khích, tạo điều kiện cho sinh viên tham gia các hoạt động học tập và nghiên cứu Nhà trường học; hướng dẫn sinh viên giải quyết những khó khăn trong quá trình học tập và NCKH.

g) Thường xuyên theo dõi kết quả học tập của sinh viên. Nhắc nhở sinh viên khi thấy kết quả học tập của sinh viên giảm sút.

h) Thông qua tình hình, kết quả học tập của sinh viên để tư vấn, hướng dẫn sinh viên trong việc đăng ký, điều chỉnh kế hoạch học tập cho phù hợp với năng lực và hoàn cảnh của từng sinh viên.

i) Cuối mỗi học kỳ GVCN kiêm CVHT có trách nhiệm thông báo kết quả học tập và rèn luyện của sinh viên cho gia đình sinh viên, đặc biệt là những sinh viên thuộc diện cảnh báo học vụ, cứu xét… ( nếu cần thiết nên liên hệ với gia đình để làm đơn cứu xét)

k)  Phối hợp và hỗ trợ các Khoa, các Phòng chức năng, các tổ chức Đoàn thanh niên và Hội sinh viên của Nhà trường trong việc tổ chức các phong trào, các hoạt động ngoại khóa và tham gia các hoạt động đoàn thể, hoạt động xã hội khác của sinh viên, đồng thời theo dõi, đánh giá toàn diện về học tập và rèn luyện của sinh viên. Tham dự các hội nghị lớp và chi đoàn sinh viên. Nhận xét và tham gia đánh giá điểm rèn luyện cùng với Ban cán sự lớp và Chi đoàn sinh viên.

2. Nhiệm vụ của GVCN kiêm CVHT trong công tác quản lý sinh viên bao gồm:
a)  Tổ chức hội nghị lớp hàng năm; đề xuất danh sách ban cán sự lớp; tổ chức sinh hoạt lớp định kỳ;

b)  Theo dõi, kiểm tra sinh viên chấp hành các quy định, quy chế của nhà trường;

c)   Phối hợp với Phòng Công tác HSSV giáo dục phẩm chất chính trị, đạo đức, tác phong, lối sống cho sinh viên;

d) Cập nhật thông tin, xét điểm rèn luyện và ký sổ theo dõi học tập và rèn luyện của sinh viên cuối mỗi học kỳ;

e) Tổ chức cho sinh viên ký cam kết không vi phạm pháp luật, không sử dụng ma túy, không hút thuốc lá khi có yêu cầu;

g) Tổ chức cho sinh viên lao đông theo kế hoạch của Trường, Khoa;

h) Kiến nghị Phòng Công tác HSSV giải quyết các chế độ, chính sách cho SV.
3. Các nhiệm vụ khác của GVCN kiêm CVHT bao gồm:

a)  Tham gia các cuộc họp, tập huấn về công tác GVCN kiêm CVHT theo yêu cầu của Nhà trường và phải nắm vững mục tiêu, chương trình đào tạo, các quy trình liên quan đến công tác đào tạo và quản lý sinh viên;

b)  Xây dựng kế hoạch và báo cáo hoạt động của GVCN kiêm CVHT theo định kỳ, khi có yêu cầu của Phòng Công tác HSSV và của Lãnh đạo Nhà trường;

c)  Xây dựng và công khai lịch tiếp sinh viên, thời gian và địa điểm tiếp sinh viên định kỳ; cung cấp cho sinh viên số điện thoại, email và hình thức liên lạc khác để sinh viên liên lạc trong trường hợp cần thiết;

d)  Bàn giao đầy đủ, kịp thời khi chuyển giao nhiệm vụ GVCN kiêm CVHT cho người khác theo sự phân công của Nhà trường
Điều 8. Quyền của GVCN kiêm CVHT
1. Đề nghị phòng Công tác học sinh sinh viên; Hội đồng khen thưởng, kỷ luật học sinh, sinh viên của trường khen thưởng những cá nhân, tập thể sinh viên có thành tích xuất sắc trong học tập, rèn luyện và kiến nghị xử lý kỷ luật sinh viên vi phạm theo quy chế HSSV;

2. Tham gia với tư cách thành viên của Hội đồng khen thưởng, kỷ luật HSSV;
3. Được phép xác nhận cho sinh viên nghỉ 1 buổi học;
4. Tham gia các lớp tập huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ GVCN kiêm CVHT do Nhà trường tổ chức; được cung cấp đầy đủ các tài liệu, phương tiện cho việc tư vấn, hướng dẫn sinh viên;

5. Đề nghị Phòng Công tác HSSV cung cấp các thông tin cá nhân, kết quả rèn luyện của sinh viên trong trường hợp cần thiết để phục vụ cho công tác quản lý sinh viên; đề nghị Phòng Đào tạo cung cấp thông tin về kết quả học tập của sinh viên thuộc lớp mình quản lý và xếp lịch sinh hoạt như tiết học thông thường khác; đề nghị Phòng Tổng hợp, Phòng Đào tạo mở phòng học cho các cuộc họp với lớp sinh viên; yêu cầu các đơn vị có liên quan trong trường cung cấp các tài liệu cần thiết để thực hiện nhiệm vụ GVCN kiêm CVHT;

6. Chủ động, sáng tạo trong công tác quản lý, tư vấn, hướng dẫn sinh viên nhằm tạo điều kiện giúp đỡ sinh viên hoàn thành tốt nhiệm vụ học tập của mình;

7. Công tác GVCN kiêm CVHT được tính bằng 20% định mức khối lượng giờ giảng của giảng viên theo quy định hiện hành. Riêng đối với Giáo viên chủ nhiệm các lớp niên chế được tính bằng 15% định mức khối lượng giờ giảng của giảng viên theo quy định số 924/QĐ- ĐHTN “ Quy định chế độ làm việc của Nhà giáo trong Đại học Thái Nguyên” ngày 30 tháng 07 năm 2009 của Giám đốc Đại học Thái Nguyên.
Chương  IV
HOẠT ĐỘNG CỦA GVCN KIÊM CVHT
Điều 9. Các tài liệu của GVCN kiêm CVHT
Các tài liệu của GVCN kiêm CVHT được trang bị bao gồm:
-  Sổ tay chủ nhiệm, Sổ tay sinh viên, Sổ theo dõi kết quả học tập và rèn luyện của sinh viên.

-  Quy định về công tác quản lý sinh viên; quy định về Nếp sống văn hóa học đường của sinh viên

-  Các văn bản về học bổng, học phí, đánh giá điểm rèn luyện sinh viên;

-  Danh sách lớp sinh viên; tóm tắt thông tin về cá nhân của sinh viên;

-  Các biểu mẫu phục vụ công tác GVCN kiêm CVHT
-  Tài liệu tư vấn việc làm cho sinh viên;

-  Các tài liệu khác liên quan đến sinh viên trong quá trình học tập tại trường.

Điều 10. Yêu cầu đối với hoạt động của GVCN kiêm CVHT
Hoạt động của GVCN kiêm CVHT phải tuân thủ các yêu cầu sau:

1.Việc tư vấn, trợ giúp cho sinh viên phải được tiến hành công bằng, công khai và đặt mục tiêu lợi ích của sinh viên lên hàng đầu.

2. Nội dung tư vấn phải chính xác, trung thực, không trái pháp luật và các quy định, quy chế của trường.

3. Hoạt động tư vấn phải được ghi chép cẩn thận tại các biên bản về cuộc họp với lớp sinh viên, các biểu mẫu theo quy định.

Điều 11. Lập, phê duyệt kế hoạch hoạt động của GVCN kiêm CVHT
Kế hoạch hoạt động hàng năm của GVCN kiêm CVHT do mỗi GVCN kiêm CVHT lập, căn cứ vào tình hình thực tế của lớp sinh viên được phân công nhưng phải đảm bảo những nội dung chính sau:

1. Đối với các lớp năm thứ nhất, cuộc họp đầu tiên của học kỳ chính thứ nhất, GVCN kiêm CVHT phải tiến hành các hoạt động sau:

- Công bố quyết định thành lập Ban cán sự lớp; phân công nhiệm vụ Ban cán sự lớp, làm rõ mối quan hệ công tác giữa GVCN kiêm CVHT và lớp;
- Giới thiệu cho sinh viên cơ cấu bộ máy tổ chức nhà trường;

- Triển khai các quy định, quy chế về học chế tín chỉ, các quy định của nhà trường liên quan đến quyền và nghĩa vụ của sinh viên;

- Tư vấn cho sinh viên phương pháp học tập, phương pháp tự học và kỹ năng nghiên cứu Nhà trường học, kỹ năng thu thập, xử lý thông tin tài liệu học tập.

- Phổ biến các công việc khác theo yêu cầu quản lý của Nhà trường có liên quan đến lớp (nếu có)
2. Đối với các lớp từ năm thứ hai, cuộc họp đầu tiên của học kỳ chính thứ nhất, GVCN kiêm CVHT phải tiến hành các hoạt động sau:

- Tổ chức hội nghị lớp, báo cáo tổng kết, phương hướng hoạt động của năm học, bầu lại Ban cán sự lớp, phân công trong Ban cán sự lớp mới;

- Phổ biến những thay đổi trong các quy định hiện hành (nếu có);

- Phổ biến các công việc khác theo yêu cầu quản lý của Nhà trường có liên quan đến lớp (nếu có).

3. Cuộc họp định kỳ :

-  Nhận xét tình hình chấp hành quy định về học tập (việc lên lớp, tự học, kiểm tra, thi hết môn, thi lại...);
- Nhận xét tình hình chấp hành quy định về công tác sinh viên;

-  Phổ biến các công việc khác theo yêu cầu quản lý của Nhà trường có liên quan đến lớp (nếu có);
Đối với tháng cuối kỳ, đầu kỳ ngoài những nội dung trên còn xét kết quả rèn luyện của sinh viên và tổ chức sơ kết học kỳ trước, thảo luận phương hướng cho học kỳ tiếp theo.
Điều 12. Cơ chế phối hợp trong hoạt động GVCN kiêm CVHT với các đơn vị chức năng liên quan
1. Phòng Công tác HSSV, Phòng Đào tạo, các Khoa  và các đơn vị chức năng liên quan khác phối hợp, cộng tác và hỗ trợ GVCN kiêm CVHT trong quá trình triển khai hoạt động, cung cấp các tài liệu cần thiết và hỗ trợ về cơ sở vật chất để GVCN kiêm CVHT hoàn thành nhiệm vụ;

2. Lãnh đạo Khoa  trực tiếp quản lý hoạt động của GVCN kiêm CVHT. Kết thúc học kỳ, Lãnh đạo Khoa nhận xét đánh giá hoạt động của GVCN kiêm CVHT và báo cáo cho Phòng Công tác HSSV để tổng hợp trình Ban giám hiệu. Kết quả đánh giá này là cơ sở để khen thưởng, kỷ luật đối với GVCN kiêm CVHT.

Điều 13. Chế độ báo cáo, kiểm tra, giám sát
Đầu mỗi năm học, GVCN kiêm CVHT phải nộp kế hoạch hoạt động cá nhân cho Lãnh đạo Khoa, Phòng Công tác HSSV, Ban cố vấn học tập, Bộ phận thanh tra tổng hợp để theo dõi, giám sát và  đánh giá tiến độ thực hiện và kết quả thực hiện.

Hàng tháng GVCN kiêm CVHT phải nộp biên bản họp lớp, báo cáo kết quả hoạt động tư vấn cho HSSV về Khoa (các tài liệu này được lưu tại Khoa  làm căn cứ cho công tác đánh giá và kiểm tra cuối kỳ) chậm nhất ngày 5 của tháng sau. Các Khoa tổng hợp tình hình HSSV trong tháng gửi báo cáo về phòng Công tác HSSV chậm nhất ngày 10 của tháng sau.

Cuối mỗi học kỳ Lãnh đạo Khoa căn cứ vào kết quả thực hiện nhiệm vụ của GVCN kiêm CVHT, họp đánh giá hoạt động GVCN kiêm CVHT. Nộp bản báo cáo đánh giá GVCN kiêm CVHT về báo cáo cho Phòng Công tác HSSV để tổng hợp trình Ban giám hiệu vào thời điểm kết thúc học kỳ.

GVCN kiêm CVHT có trách nhiệm báo cáo cho Lãnh đạo Kkoa, Phòng Công tác HSSV và Lãnh đạo Nhà trường các trường hợp khó khăn, vướng mắc trong việc tư vấn, hướng dẫn sinh viên.
Chương V
KHEN THƯỞNG VÀ KỶ LUẬT

Điều 14. Khen thưởng và kỷ luật
1. GVCN kiêm CVHT hoàn thành tốt nhiệm vụ được đề nghị xét thi đua, khen thưởng hàng năm.
2. GVCN kiêm CVHT không hoàn thành nhiệm vụ đề nghị nhà trường xem xét có hình thức xử lý, đánh giá thi đua hàng năm.

Chương VI
ĐIỀU KHOẢN THI HÀNH
Điều 15. Hiệu lực thi hành
1. Quy định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

2. Trong quá trình thực hiện, nếu phát sinh những vấn đề mới, đề nghị các đơn vị kịp thời báo cáo về Nhà trường (qua Phòng Công tác HSSV) để tổng hợp, báo cáo trình 1Hiệu trưởng giải quyết.
Điều 16. Trách nhiệm thi hành

Trưởng các Khoa, Trưởng các Phòng chức năng, cán bộ giảng viên, các đơn vị có liên quan và sinh viên trong Nhà trường chịu trách nhiệm thi hành quy định này./.

	.
	HIỆU TRƯỞNG

TS. Phạm Việt Bình

1